des dépenses d’investissements totales à 138,4 millions d’euros en 2023 (2022 : 79,0 millions d’euros), répartis
entre 121,1 millions d’euros pour le segment Câbles et 17,3 millions d’euros pour le segment Tubes d’acier.

Le fonds de roulement total a reculé de près de 100 millions d’euros pour passer à 112,8 millions d’euros au
31 décembre 2023. Cela s’est traduit par une fourchette de 6,5 à 7,5 % de volume de ventes dans les deux
segments, un niveau probablement tenable à long terme pour le segment Câbles, mais plutôt faible par rapport
à la concurrence dans le segment Tubes d’acier. L’évolution du fonds de roulement dépendra à la fois de
l’échéancier des avances et des paiements d’étape des projets énergétiques et de l’évolution des prix des
matières premières.

L’amélioration de la capacité de génération de trésorerie dans les deux segments a provoqué un recul de la dette
nette de 60,6 millions d’euros par rapport au niveau de 2022 de 438 millions d’euros, ce qui démontre une
nouvelle fois l’engagement du Groupe en matière de désendettement.

Performance financière par segment d’activité

En milliers
d'euros

Chiffre d’affaires EBITDA EBITDA ajusté EBIT EBT

Segment 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022

Câbles 1.046.871 964.388 138.485 105.710 150.276 108.497 118.244 87.649 72.230 62.827

Tubes d’acier 580.853 461.620 61.394 27.934 64.159 28.327 51.758 18.798 23.705 7.168

Autres
activités

-  -  (651) (14) (651) (14) (662) (29) (579) (39)

Total 1.627.724 1.426.008 199.228 133.630 213.785 136.809 169.339 106.418 95.357 69.957

Source : Compte de résultat consolidé (Annexe A), Information par segment (Annexe B) et AMP (Annexe D)

Câbles

Le chiffre d’affaires du segment Câbles a atteint 1.047 millions d’euros (+ 9 % en glissement annuel), la croissance
étant principalement portée par l’activité de projets (croissance du chiffre d’affaires de 26 % en glissement
annuel). La forte demande en produits de câbles dans toutes les régions (Europe centrale, Royaume-Uni, Balkans,
pays du sud-est de la Méditerranée) a permis à l’unité commerciale Câbles énergie et télécommunication
d’améliorer ses marges bénéficiaires par tonne de produits vendus. Ce fait, associé à un calendrier de production